



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Pelo presente, **ADJUDICO e HOMOLOGO** o julgamento do **PROCESSO LICITATÓRIO Nº 13/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2023**, referente a constituição de sistema de registro de preços para eventual fornecimento parcelado "materiais em pead" que serão destinados aos reparos e manutenções das redes de água e esgoto deste município, pelas empresas vencedoras do certame terem acordado o preço dentro do praticado no mercado.

DAS EMPRESAS VENCEDORAS, QUANTIDADES E DOS VALORES:

SANETAM COMÉRCIO DE TUBOS E CONEXÕES LTDA - CNPJ: 24.537.612/0001-86

ITEM	QTDE.	UNID.	DESCRIÇÃO	V. UNIT.	V. TOTAL
1	1100	UN	ADAPTADOR PEAD ROSCA MACHO 20 MM X 3/4 NBR 9798 NBR 15803 - Marca: ESSA	R\$ 1,70	R\$ 1.870,00
2	1100	UN	ADAPTADOR PEAD ROSCA FEMEA 20 MM X 3/4 NBR 9798 NBR 15803- Marca: ESSA	R\$ 2,10	R\$ 2.310,00
3	1100	UN	UNIAO PEAD ENTRADA / SAIDA 20 MM X 3/4 - Marca: ESSA	R\$ 2,50	R\$ 2.750,00
4	250	UN	TE PEAD 20 MM NBR 9798- Marca: IPAL	R\$ 7,00	R\$ 1.750,00
7	60	RL	TUBO PEAD AZUL 20 MM ESPESSURA 3,0 MM NTS 048 ROLO C/ 100 MTS- Marca: POLITEJO	R\$ 318,00	R\$ 19.080,00
9	150	UN	LUVA FLEXIVEL PEAD PARA PEAD AZUL DE 32 MM- Marca: IPAL	R\$ 15,00	R\$ 2.250,00
10	300	UN	LUVA FLEXIVEL DE TRANSIÇÃO TUBO PVC 3/4 P/ PEAD 20 MM NBR 9798- Marca: IPAL	R\$ 7,60	R\$ 2.280,00
11	50	BR	TUBO PE 100/ PN 10 SDR 17 AGUA 63 MM BARRA COM 6 MTS – NBR 15561- Marca: POLITEJO	R\$ 96,35	R\$ 4.817,50
12	50	BR	TUBO PE 100/PN10 SDR 17 AGUA 110 MM BARRA COM 6 MTS – NBR 15561- Marca: POLITEJO	R\$ 288,00	R\$ 14.400,00
13	50	BR	TUBO PE 100/PN10 SDR 17 AGUA 160 MM BARRA COM 6 MTS – NBR 15561- Marca: POLITEJO	R\$ 615,00	R\$ 30.750,00
14	50	BR	TUBO PE 100/PN16 SDR 11 AGUA 63 MM BARRA COM 6 MTS – NBR 15561- Marca: POLITEJO	R\$ 146,00	R\$ 7.300,00
15	50	BR	TUBO PE 100/PN16 SDR 11 AGUA 110 MM BARRA COM 6 MTS – NBR 15561- Marca: POLITEJO	R\$ 419,00	R\$ 20.950,00
16	50	BR	TUBO PE 100/PN16 SDR 11 AGUA 160 MM BARRA COM 6 MTS – NBR 15561- Marca: POLITEJO	R\$ 870,00	R\$ 43.500,00
18	50	UN	LUVA PEAD ELETROFUSÃO 110 MM- Marca: AGRU	R\$ 85,00	R\$ 4.250,00
19	50	UN	LUVA PEAD ELETROFUSÃO 160 MM- Marca: AGRU	R\$ 167,00	R\$ 8.350,00
20	50	UN	TE PEAD ELETROFUSÃO 63 MM- Marca: AGRU	R\$ 103,00	R\$ 5.150,00



Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Pedreira

ITEM	QTDE.	UNID.	DESCRIÇÃO	V. UNIT.	V. TOTAL
22	50	UN	TE PEAD ELETROFUSÃO 160 MM- Marca: AGRU	R\$ 630,00	R\$ 31.500,00
23	50	UN	COLARINHO PEAD 63 MM- Marca: AGRU	R\$ 31,00	R\$ 1.550,00
24	50	UN	COLARINHO PEAD 110 MM- Marca: AGRU	R\$ 67,00	R\$ 3.350,00
25	50	UN	COLARINHO PEAD 160 MM- Marca: AGRU	R\$ 140,00	R\$ 7.000,00
31	50	UN	JOELHO ELETROFUSÃO 90° 160 MM- Marca: AGRU	R\$ 625,00	R\$ 31.250,00

VALOR GLOBAL: R\$ 246.407,50 (duzentos e quarenta e seis mil, quatrocentos e sete reais e cinquenta centavos).

UNIONE INDUSTRIA E COMÉRCIO DE VALVULAS E EQUIPAMENTOS LTDA. - CNPJ: 41.103.228/0001-94

ITEM	QTDE.	UNID.	DESCRIÇÃO	V. UNIT.	V. TOTAL
5	1000	UN	COTOVELO PEAD 20MM X 3/4 X 90 C/ ADAPTACAO P/ PEAD ROSCA MACHO NBR 9798- Marca: DOAL PLASTIC	R\$ 3,80	R\$ 3.800,00
6	200	UN	COTOVELO PEAD ENTRADA E SAIDA 20 MM X 90 NBR 9798- Marca: DOAL PLASTIC	R\$ 8,50	R\$ 1.700,00
17	50	UN	LUVA PEAD ELETROFUSÃO 63 MM- Marca: FRIALEN	R\$ 35,25	R\$ 1.762,50
21	50	UN	TE PEAD ELETROFUSÃO 110 MM- Marca: AGRU	R\$ 284,02	R\$ 14.201,00
26	50	UN	JOELHO ELETROFUSÃO 45° 63 MM- Marca: FRIALEN	R\$ 100,00	R\$ 5.000,00
27	50	UN	JOELHO ELETROFUSÃO 45° 110 MM- Marca: AGRU	R\$ 180,00	R\$ 9.000,00
28	50	UN	JOELHO ELETROFUSÃO 45° 160 MM- Marca: FRIALEN	R\$ 700,00	R\$ 35.000,00

VALOR GLOBAL: R\$ 70.463,50 (setenta mil, quatrocentos e sessenta e três reais e cinquenta centavos).

VS COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO E SANEAMENTO LTDA. - CNPJ: 27.572.655/0001-90

ITEM	QTDE.	UNID.	DESCRIÇÃO	V. UNIT.	V. TOTAL
8	50	RL	TUBO PEAD AZUL 32 MM ESPESURA DE PAREDE 3,0 MM NORMA 15561 - NTS 194 ROLO COM 100 METROS- Marca: CORR PLASTIK	R\$ 740,00	R\$ 37.000,00
29	50	UN	JOELHO ELETROFUSÃO 90° 63 MM - Marca: AGRU	R\$ 63,20	R\$ 3.160,00
30	50	UN	JOELHO ELETROFUSÃO 90° 110 MM - MARCA: FGS	R\$ 216,00	R\$ 10.800,00

VALOR GLOBAL: R\$ 50.960,00 (cinquenta mil, novecentos e sessenta reais)



GRANADA COMÉRCIO DE TUBOS E CONEXÕES EIRELI - CNPJ: 21.420.571/0001-55

ITEM	QTDE.	UNID.	DESCRIÇÃO	V. UNIT.	V. TOTAL
32	50	UN	COLAR DE TOMADA MECANICO COM DERIVAÇÃO 63 MM - Marca: DOAL	R\$ 37,35	R\$ 1.867,50
33	50	UN	COLAR DE TOMADA MECANICO COM DERIVAÇÃO 110 MM - Marca: DOAL	R\$ 56,97	R\$ 2.848,50
34	50	UN	COLAR DE TOMADA MECANICO COM DERIVAÇÃO 160 MM - Marca: FGS	R\$ 240,00	R\$ 12.000,00

VALOR GLOBAL: R\$ 16.716,00 (dezesseis mil, setecentos e dezesseis reais).

Importa este presente termo de **HOMOLOGAÇÃO** o valor global de **R\$ 384.547,00 (trezentos e oitenta e quatro mil, quinhentos e quarenta e sete reais)**

Pedreira(SP), 07 de Agosto de 2023.

Leonardo Selingardi

DIRETOR GERAL INTERINO

246.407,50

70.463,50

50.000,00

16.716,00